
  Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno 

 

1 

 

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky z německého jazyka  

Písemná práce 

Žák může získat maximálně 40 bodů, které tvoří 40 % celkové známky. 

Časový limit: 90 minut čistého času (+ 10 minut administrace) – žák může odejít dříve, 

pokud má práci dokončenu a odevzdá, může používat slovník. 

Rozsah: minimálně 200 slov 

Zadání: výběr ze tří možností:  

• Neformální e-mail 

• Úvaha 

• Vyprávění 

Bodové hodnocení: – dle tabulky.  

Zpracování zadání/obsah, 

organizace textu 

Slovní zásoba a pravopis 

 

Mluvnické prostředky 

 

Požadovaná charakteristika a 

délka textu 

V textu je jasně vysvětlena 

podstata myšlenky nebo 

problému 

Text je souvislý s logickým 

sledem myšlenek 

Text je vhodně členěný a 

organizovaný 

Rozsah prostředků textové 

návaznosti je široký 

Prostředky textové 

návaznosti jsou použity 

správně 

Chyby ve slovní zásobě a 

pravopise nebrání 

porozumění textu 

Slovní zásoba a pravopis 

jsou téměř vždy použity 

správně 

Slovní zásoba je široká 

 

Chyby v mluvnických 

prostředcích nebrání 

porozumění textu 

Mluvnické prostředky jsou 

téměř vždy použity správně 

Rozsah mluvnických 

prostředků je široky 

Celkem 14 bodů Celkem 13 bodů Celkem 13 bodů 

 

Hodnocení písemné maturitní zkoušky je dáno převodem počtu získaných bodů na známku 

takto: 

40–36 bodů  1 

35–30 bodů 2 

29–24 bodů 3 



  Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno 

 

2 

 

23–18 bodů 4 

17–0 bodů 5 

Ústní zkouška 

Žák může získat maximálně 60 bodů, které tvoří 60 % výsledné známky. 

Časový limit: 

• Trvání zkoušky 15 min 

• Příprava 15 min (může využívat slovník a materiály, které jsou pro dané téma připraveny) 

Zkouška se sestává ze čtyř částí: 

• Krátké představení 

• Otázky k tématu s eventuálním popisem obrázků 

• Samostatná prezentace konkrétního tématu 

• Situační rozhovor 

Bodové hodnocení: – dle tabulky   

Téma/zadání/obsah Fonetika Slovní zásoba Mluvnické 

prostředky 

Obsah projevu 

odpovídá ve všech 

částech požadavkům 

zadání 

Uvedená fakta a 

reakce na doplňující 

otázky jsou správné 

a relevantní 

Komunikace je na 

odpovídající úrovni 

Chyby ve 

výslovnosti, intonaci 

a přízvuku neztěžují 

porozumění 

Výslovnost, intonace 

a přízvuk jsou 

většinou správné 

Projev je plynulý 

 

 

Chyby ve slovní 

zásobě a pravopise 

neztěžují 

porozumění textu 

Slovní zásoba a 

pravopis jsou téměř 

vždy použity 

správně 

Slovní zásoba je 

široká 

Chyby 

v mluvnických 

prostředcích 

neztěžují 

porozumění textu 

Mluvnické 

prostředky jsou 

téměř vždy použity 

správně 

Rozsah mluvnických 

prostředků je široký 

Celkem 20 bodů  Celkem 10 bodů Celkem 15 bodů Celkem 15 bodů  

 

  



  Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno 

 

3 

 

Hodnocení ústní maturitní zkoušky je dáno převodem počtu získaných bodů na známku takto: 

60–53 bodů  1 

52–44 bodů 2 

43–35 bodů 3 

34–27 bodů 4 

26–0 bodů 5 

Výsledná známka  

Podle vyhlášky č. 177/2009 Sb. ve znění účinném od 15. 10. 2020 tvoří hodnocení písemné 

práce 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení.  

Celkové hodnocení maturitní zkoušky je dáno součtem bodů za písemnou práci a ústní 

zkoušku takto: 

100–88 bodů  1 

87–74 bodů 2 

73–59 bodů 3 

58–45 bodů 4 

44–0 bodů 5 

V případě, že je žák hodnocen nedostatečně v písemné nebo ústní části, celkově neuspěl. 

Opravnou zkoušku bude konat z této jedné konkrétní části. 

Hodnocení žáků se SPUO 

Při hodnocení písemné práce i ústní zkoušky žáků s nárokem na uzpůsobení podmínek se 

bude přihlížet ke konkrétním doporučením daných žáků, tzn. že budou tolerovány specifické 

symptomy (nebudou se při jejich výskytu strhávat body). 

 

 

 

Projednáno a schváleno dne 30. 8. 2022 

  

 

 Předseda předmětové komise Ředitel školy 

 Mgr. Petr Koutný  Mgr. Karel Mikula 


